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Kode 

Urusan/ Bidang Urusan/ Program/ 

Kegiatan/ Sub Kegiatan 

 

Indikator Program/ Kegiatan/ Sub Kegiatan 

Target Akhir 

Periode 
RPJMD 

Realisasi 

Capaian 
RKPD Tahun 

Prakiraan 

Capaian 
Target RKPD 

Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan 
Kelompok 

Sasaran 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 
Perangkat Daerah 

Penanggung Jawab Target 2022 Pagu Indikatif Lokasi 
Sumber 

Dana 

Prioritas 
Target Pagu Indikatif 

Nasional Daerah 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.01 

 

16 

 

Pengadaan Obat, Vaksin 

Persentase puskesmas yang memiliki ketersediaan obat, BMHP 

dan vaksin minimal 80% 

   100 %  

373.994.400 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

Masyarakat 

100 %  

468.790.190 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.01 

 

17 

 

Pengadaan Bahan Habis Pakai 

Persentase ketersediaan jenis obat termasuk bahan habis pakai 

di Puskesmas 

   93 %  

611.909.948 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

Masyarakat 

93 %  

706.266.000 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.01 

 

18 

 
Pemeliharaan Sarana Fasilitas Pelayanan 

Kesehatan 

Cakupan Sarana Puskesmas Sesuai Standar    100 %  

13.490.000 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

Masyarakat 

100 %  

31.900.000 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.01 

 

19 

 
Pemeliharaan Prasarana dan Pendukung 

Fasilitas Pelayanan Kesehatan 

Persentase ketersediaan alat kesehatan di fasilitas kesehatan 

sesuai standar (Puskesmas,Poskesdes, Pustu) 

   32 %  

285.900.000 

 Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

Masyarakat 

32 %  

326.700.000 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.01 

 

20 

Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat 

Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas 

Pelayanan Kesehatan 

Cakupan Kelengkapan Alat Kesehatan Puskesmas    100 %  

50.660.000 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

Masyarakat 

100 %  

000 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 

1 2 2 2.02 

 Penyediaan Layanan Kesehatan untuk 

UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah 
Kabupaten/Kota 

Perseentase Capaian SPM bidang Kesehatan 100 %  100 % 100 % 
44.580.911.000 

     100 % 
39.889.237.446 

 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.02 

 

1 

 
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu 

Hamil 

Persentasi Ibu Hamil mendapatkan Pelayanan Kesehatan Ibu 

Hamil 

   100 %  

72.226.000 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

   

Masyarakat 

100 %  

58.987.390 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.02 

 

2 

 
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu 

Bersalin 

Persentase Ibu Bersalin mendapatkan Pelayanan Persalinan    100 %  

62.100.000 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

Masyarakat 

100 %  

178.458.500 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.02 

 

3 

 
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru 

Lahir 

Presentasi Pelayanan Bayi Baru Lahir mendapatkan Pelayanan 

Bayi Baru Lahir 

   100 %  

30.505.000 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

Masyarakat 

100 %  

57.706.000 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
2 

 

 
2.02 

 

 
4 

 

 
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita 

Cakupan pelayanan kesehatan balita sesuai standar    100 %  

 
62.150.000 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 
 
2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

 
Masyarakat 

100 %  

 
85.230.750 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 

BERENCANA Presentasi Pelayanan Balita sesuai standar 100 %   100 % 

 

 
 

1 

 

 
 

2 

 

 
 

2 

 

 
 

2.02 

 

 
 

5 

 

 
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada 

Usia Pendidikan Dasar 

Jumlah Kader Kesehatan Sekolah yang Dilatih    300 Kader  

 
 

144.240.000 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

  
 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

 
 

Masyarakat 

300 Kader  

 
 

109.560.000 

 
DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 

BERENCANA 
Jumlah UKS yang dibina 12 UKS   12 UKS 

Persentase Pelayanan Kesehatan Anak Sekolah Kelas 1-9 100 %   100 % 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.02 

 

6 

 
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada 

Usia Produktif 

Persentase orang usia 15 - 29 tahun mendaptakan skrining 

kesehatan sesuai standar 

   50 %  

84.580.000 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

Masyarakat 

50 %  

131.098.000 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2.02 

 

7 

 
Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada 

Usia Lanjut 

Persentase warga negara usia 60 th keatas mendapatkan 

skrining kesehatan sesuai standar 

   100 %  

89.328.000 

Kab. Balangan, 

Paringin 

Selatan, Batu 

Piring 

Dana Transfer 

Umum - Dana 

Bagi Hasil 

 

2. Meningkatkan kualitas 

pendidikan dan kesehatan 

masyarakat Balangan 

 

Masyarakat 

100 %  

97.058.280 

DINAS KESEHATAN, 

PENGENDALIAN 

PENDUDUK DAN 

KELUARGA 
BERENCANA 
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