

# **Rencana Kerja Pemerintah Daerah (R K P D)**

## **Kabupaten Balangan**

### **Tahun 2022**



**PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN**  
**BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH**  
**PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN (BAPPEDALITBANG)**  
**TAHUN ANGGARAN 2021**

**BAB IV**  
**PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH**

**Pasal 7**

- (1) RKPD Tahun 2022 dapat diubah dalam hal terjadi:
  - a. perubahan kebijakan dan strategi baik di tingkat nasional maupun di tingkat pemerintah daerah yang tidak perlu merubah RPJMD;
  - b. penambahan kegiatan baru yang tidak perlu merubah RPJMD; dan
  - c. terdapat perubahan dan/atau penambahan program baru pada RPJMD.
- (2) Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dengan Peraturan Bupati.
- (3) Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada ayat (2) menjadi landasan penyusunan perubahan KUA dan perubahan PPAS, Renstra SKPD, Renja SKPD dan Perubahan APBD Tahun 2022.

**BAB III**  
**KETENTUAN PENUTUP**

**Pasal 8**

Peraturan Bupati ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Agar semua orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya pada Berita Daerah Kabupaten Balangan.

Ditetapkan di Paringin  
pada tanggal 1 Juli 2021  
BUPATI BALANGAN,

H. ABDUL HADI



Diundangkan di Paringin  
pada tanggal 1 Juli 2021  
PLH. SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN BALANGAN,

H. YULIANSYAH



BUPATI BALANGAN  
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

PERATURAN BUPATI BALANGAN  
NOMOR 34 TAHUN 2021

TENTANG

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH  
TAHUN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BALANGAN,

- Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan dalam Pasal 12 ayat (3) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah;
- b. bahwa rencana kerja pemerintah daerah (RKPD) Kabupaten Balangan Tahun 2022 memuat arah kebijakan daerah satu tahun yang bersifat teknis operasional dan merupakan komitmen Pemerintah Daerah untuk memberikan kepastian kebijakan dalam melaksanakan pembangunan daerah yang berkesinambungan serta mengakomodir aspirasi, usulan masyarakat, kalangan dunia usaha, serta jajaran Pemerintah Kabupaten Balangan;
- c. bahwa berkenaan dengan maksud huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2022;

- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan Kabupaten Balangan di Propinsi Kalimantan Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4265);

PACUAN HUKUMA  
*f*

Kode		Urusan/ Bidang Urusan/ Program/ Kegiatan/ Sub Kegiatan	Indikator Program/ Kegiatan/ Sub Kegiatan	Target Akhir Periode RPJMD	Realisasi Capaian RKPD Tahun	Prakiraan Capaian Target RKPD	Capaian Kinerja dan Kerangka Pendanaan						Kelompok Sasaran	Prakiraan Maju Rencana Tahun		Perangkat Daerah Penanggung Jawab
							Target 2022	Pagu Indikatif	Lokasi	Sumber Dana	Prioritas			Target	Pagu Indikatif	
											Nasional	Daerah				
1	2	2.2.01	16 Pengadaan Obat, Vaksin			100 %	373.994.400	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	100 %	468.790.190	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.01	17 Pengadaan Bahan Habis Pakai			93 %	611.909.948	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	93 %	706.266.000	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.01	18 Pemeliharaan Sarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan	Cakupan Sarana Puskesmas Sesuai Standar		100 %	13.490.000	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	100 %	31.900.000	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.01	19 Pemeliharaan Prasarana dan Pendukung Fasilitas Pelayanan Kesehatan	Percentase ketersediaan alat kesehatan di fasilitas kesehatan sesuai standar (Puskesmas,Poskesdes, Pustu)		32 %	285.900.000		Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	32 %	326.700.000	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.01	20 Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan	Cakupan Kelengkapan Alat Kesehatan Puskesmas		100 %	50.660.000	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	100 %	000	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.02	<b>Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota</b>	Percentase Capaian SPM bidang Kesehatan	100 %	100 %	100 %	44.580.911.000					100 %	39.889.237.446		
1	2	2.2.02	1 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil	Percentasi Ibu Hamil mendapatkan Pelayanan Kesehatan Ibu Hamil		100 %	72.226.000	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil			Masyarakat	100 %	58.987.390	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.02	2 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Ibu Bersalin	Percentase Ibu Bersalin mendapatkan Pelayanan Persalinan		100 %	62.100.000	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	100 %	178.458.500	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.02	3 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Bayi Baru Lahir	Presentasi Pelayanan Bayi Baru Lahir mendapatkan Pelayanan Bayi Baru Lahir		100 %	30.505.000	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	100 %	57.706.000	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.02	4 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Balita	Cakupan pelayanan kesehatan balita sesuai standar		100 %	62.150.000	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	100 %	85.230.750	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.02	5 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Pendidikan Dasar	Jumlah Kader Kesehatan Sekolah yang Dilatih		300 Kader	144.240.000	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	300 Kader	109.560.000	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
				Jumlah UKS yang dibina		12 UKS							12 UKS			
				Percentase Pelayanan Kesehatan Anak Sekolah Kelas 1-9		100 %							100 %			
1	2	2.2.02	6 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Produktif	Percentase orang usia 15 - 29 tahun mendapatkan skrining kesehatan sesuai standar		50 %	84.580.000	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	50 %	131.098.000	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	
1	2	2.2.02	7 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan pada Usia Lanjut	Percentase warga negara usia 60 th keatas mendapatkan skrining kesehatan sesuai standar		100 %	89.328.000	Kab. Balangan, Paringin Selatan, Batu Piring	Dana Transfer Umum - Dana Bagi Hasil		2. Meningkatkan kualitas pendidikan dan kesehatan masyarakat Balangan	Masyarakat	100 %	97.058.280	DINAS KESEHATAN, PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA	

